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ZAKLAD INZYNIERI ELEMENTOW BUDOWLANYCH
LABORATORIUM ELEMENTOW BUDOWLANYCH

Warszawa, 31.08.2016

SPRAWOZDANIE Z BADAN
NR LZE00-01836/16/Z00NZE
(Umowa nr 01836/16/Z00NZE)

Typ i nazwa wyrobu
budowlanego, ktérego prébke
poddano badaniu:

Nazwa i adres zlecajacego
przeprowadzenie badari:

Imig, nazwisko i stanowisko
siuzbowe przeprowadzajacego
badania:

Zgodnie z protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego nr 14/2016
z dnia 16.06.2016 — Drzwi wewnatrzlokalowe systemu DRE 80 cm, sosna
biata, wraz z o§cieznicg

Kujawsko-Pomorski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Zygmunta Augusta 16; 85-082 Bydgoszcz

lic. Piotr Niedbalski, specjalista inz.-techn.
obserwator: Rafat Popis, technik

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki:

2. Data pobrania prébki:
3. Data dostarczenia proébki:

4. Oznaczenie producenta:

5. Oznaczenie serii lub partii
produkcyjnej albo inny
element identyfikacyjny:

6. Termin trwato$ci, waznosci
lub przydatnosci, o ile
wystepuje:

7. Okreslenie sposobu
opakowania proébki:

Zgodnie z protokolem pobrania prébki wyrcbu budowlanego nr 14/2016
2 dnia 16.06.2016: Probki pobrano u sprzedawcy: ,CARPENTER” Spotka
Cywilna Rafat Penkowski, Waldemar Tews, ul. Bielicka 76, 85-135
Bydgoszcz.

14/2016 z dnia 16.06.2016

16.06.2016 nr protokotu pobrania prébki:

16.06.2016 LZE00-01836/16/Z00NZE

nr protokotu przyjecia prébki:
Zgodnie z protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego 14/2016 z dnia
16.06.2016: D.R.E. Sp. z 0.0. ul. Nefrytowa 4, Gronowo Goérne, 82-300
Elblag

Zgodnie z protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego 14/2016 z dnia
16.06.2016: data produkciji; 06.05.2016 r.

Zgodnie z protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanege nr 14/2016
z dnia 16.06.2016: -

Zgodnie z protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego nr 14/2016
z dnia 16.06.2016: Prébke wyrobu budowlanego przeznaczong do badan
pobrano w dniu 16.06.2016 r. w ilosci 1 szt. (+1 szt. probka kontrolna).
Prébke wyrobu budowlanego przeznaczong do badan i probke kontrolng

LABORATORIUM ELEMENTOW BUDOWLANYCH
Warszawa | ul. Ksaweréw 21 |tel. 22 56 64 260 | fax 22 56 64 118 | e-mail: przegrody@itb.pl

Filia Poznan | ul. Taczaka 12 | tel. 61 853 76 29 | fax 61 853 78 33 | e-mail: przegrodypoznan@itb.pl

00-611 Warszawa | ul. Filtrowa 11 tel. 22 825 04 71 fax 22 825 52 86 | Dyrektor tel. 22 825 28 85 | 22 825 13 03 | fax 22 825 77 30 |
02-656 Warszawa | ul. Ksawerbw 21| tel. 22 843 14 71 | fax 22 843 29 31 | KRS: 0000158785 | Regon: 000063650 | NIP: 525 000 93 58 |
PKO S.A. O/Warszawa | ul. Nowogrodzka 11 | 00-513 Warszawa | nr konta 77124059181111000049134568 | www.itb.pl |

instytut@itb.pl
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10.

11.

12.

Wielkos¢ partii wyrobu
budew!anego, z ktdrej
pobrano prébke:

Wielkosé (ilogé, masa,
objetos¢) probki:

Przepisy, dokumenty
normalizacyjne lub inne
specyfikacje techniczne,
ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu
prébki:

Data przeprowadzenia
badania:

Miejsce przeprowadzenia
badania (je$li zostato
wykonane poza siedziba
laboratorium):

zabezpieczonao folig oraz opatrzono pieczeciami urzedowymi.

Zgodnie z protokotem pobrania probki wyrobu budowlanege nr 14/2016
zdnia 16.06.2016: 3 szt. (ilo$¢ u kontrolowanego sprzedawcy)

Zgodnie z protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego nr 14/2016
z dnia 16.06.2016:

1 szi. — probka do badan

1 szt. — probka kontrolna

Zgodnie z protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego nr 14/2016
z dnia 16.06.2016

- Art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 16 hkwietnia 2004 r. o wyrobach
budowlanych (4. Dz.U. z 2014 poz. 883, z péZn. zm.)

— Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23
grudnia 2015 r, w sprawie probek wyrobéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.
U z2015r., poz. 2332)

08.07.2016 — 16.08.2016

Nie dotyczy

B. Wyniki badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Badanla fizyko-chemiczne:

Procedura badawcza LK-078/7/08-2010 —dostarczone drzwi bez
uszkodzen mechanicznych

Wg wykazu ponizej

WYKAZ BADAN:

Lp. Badana cecha Norma badawcza
1 | Wymiary i odchytki od prostokgtnosci skrzydet PN-EN 951:2000
2 | Ptaskos$¢ ogodina i miejscowa PN-EN 952:2000
3 | Sily operacyjne PN-EN 12046-2:2001
4 | Odpornosé na uderzenie ciatemn twardym PN-EN 850:2000
5 | Odpornos¢ na uderzenie cialem miekkim i cigzkim PN-EN 949:2000
6 | Odpornos¢ na obcigzenia pionowe PN-EN 947:2000
7 | Odpornosé na skrecanie statyczne PN-EN 948:2000
8 | Odpornosé na wstrzasy PB LK-078/8/04-2010
9 | Odpornos¢ na wielokrotne cykliczne otwieranie i zamykanie PN-EN 1191:2002

Zastosowane urzadzenia, aparatura i $rodki pomiarowe:
czujnik elektroniczny nr LL-266, LL-191,
termohigrobatometr nr LK-014,

00 O00O0O0

przymiar wstegowy nr LL-130,

worek kulisto-stozkowy o masie 30 kg nr LK-020,
liniat odniesienia dlugosci 1,50m nr LK-003,
obecigzniki nr LL-275-2, LL-275-5, LL-25-4P,
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stoper nr LL-134,

przyrzad do pomiaru ptaskosci ogéinej nr LL-173,

katownik wzorcowy nr LL-171,

katownik stalowy nr LL-172,

dynamomelr elektroniczny nr LK-041,

suwmiarka elektroniczna nr LL-101,

waga hakowa nr L1-356,

stanowisko do badan funkcjonainosci drzwi (zamykaczka) nr LK-038.

0000000

Zastosowane urzadzenia, aparatura i $rodki pomiarowe spetniajg wymagania norm badawczych.
WYNIK! BADAN:

1. Identyfikacja/ogledziny

Do badah przyjeto 1 szt. drzwi wewnatrziokalowych systemu DRE 80 cm, sosna biata, wraz z

o$cieznicg (wg protokotu pobrania nr 14/2016 z dnia 16.06.2016);
Drzwi sprawdzono poprzez trzykrotne otwarcie i zamknigcie —~ brak uwag.

Widok i wymiary badanych drzwi podano na rys. 1. oraz fot. 1.
Montaz prébki na potrzeby badan, w porozumieniu ze Zleceniodawca, przeprowadzit Producent. Probke

zamontowano przed badaniami (01.07.2016) w ramie symulujgcej otwor drzwiowy zgodnie z Instrukcjg
montazu.

987
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u zawias

(S klamka

| punkd ryglowania

1
1735

yabri
2044

1150

__{

Rys. 1. Widok badanego okna.
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Fot. 1. Widok drzwi przed badaniem.
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Fot. 2. Naklgjka identyfikacyjna.

Fot. 3-6. Szczegily konstrukcyjne.
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2. Wymiary skrzydet drzwiowych
Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 951:2000.
Drzwi przed badaniem:
— brak uszkodzefi mechanicznych,
— oscieznica osadzona w ramie symulujacej otwdr w murze,

Szezegbiowe wyniki badan podano w tablicy 1+3. Miejsca pomiaréw pokazano na rys.2.

Shmr
fe———
1
3 . 3
4
o] 2
Hywr E : Hzwr
5 3
le—34
Sowr

Rys. 2. Miejsca sprawdzenia wymiardw skrzydia drzwi
(rysunek schematyczny skrzydta i miejsc pomiarow)

Tab, 1. Wyniki pomiaréw wysckosci skrzydia (od wewnatrz)

Skrzydio ‘ 1-A

wysokosé we
wrebie H Ha
wymiar
nomin. Hy 2045
[mm]
wymiar
pomierz. 2044
[mm]
réznica (Hi- 10
Hz} [mm] '
max.
odchyika od 10
Wwym. nomin. '
{H-Hp) [mm]
Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw przy poziomie ufnosci 95% dla k=2.

2045
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Tab. 2. Wyniki pomiaréw szerokoéci skrzydta (od wewnatrz)

Skrzydio 1-A

szerokos$é
we wrebie S $2

wymiar
nomin. Hy 845
fmm]

wyrniar
pomierz. 844 844
fmm]

réznica
{$1-52) 0.0
[mm]

max.
odchytka o 10
wym. nomi '
(S'Sn) [m

Niniejsza ocena nie uwzgiednia niepewnosci wynikéw przy poziomie ufnosci 95% dla k=2.

Tab. 3. Wyniki pomiaréw grubosci skrzydia

Numer -:8’—;- E 1-A
skrzydta S8
1 40,05
grubosé 2 40,65
skrzydta 3 40,62
{pomierzona} 4 40,63
[mm] 5 40,61
6 40,68
wymiar nominalny [mm) 40,00
max. odchytka od 0.68
wymiaru nomin. [mm] !
max. réznica grubosci 0,63
[mm]

Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw przy poziomie ufnosci 95% dla k=2.

Wymagahie Dokument odniesienia Wynik badania
~wysokos¢ / szerokosé
max. + 2,0mm {klasa 1) 1,0 mm/ 1,0mm {1-A)

max. + 1,5mm {(klasa 2)
max. + 1,0mm {klasa 3}

zgodnie z norma z pkt. 3. klasa 3
PN-EN 1529:2001 AT-15-6243/2015,
grubosé PN-EN 1529:2001

max. £ 1,5mm (klasa 1) 0,68 mm {1-A)

max. £ 1,0mm (klasa 2)
max. + 0,5mm (klasa 3)

zgodnie z norma z pkt. 3.
PN-EN 1529:2001 kiasa 2
Wynii koricowy badania klasa 2

Deklarowany poziom zgodnos$ci wg DZ Nr: 24/AZ

Deklarowany poziom zgodnosci Dokument odniesienia:
DZ Nr: 24/AZ,
Klasa 2 AT-15-6243/2015,
PN-EN 1529:2001
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3. Prostokatno$¢ narozy skrzydel drzwiowych

Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 951:2000.

Drzwi przed badaniem:
— brak uszkodzen mechanicznych,
— oscieznica osadzona w ramie symulujacej ofwor w murze.
Szczegotowe wyniki badan podano w tablicy 4. Miejsca pomiaréw pokazano na rys.3.

a b

c d
Rys. 3. Miejsca pomiaréw prostokatno$ci narozy skrzydet drzwi

Tab. 4. Wyniki pomiarow prostokatnosci skrzydia

_ _ QOdchylka od prostokatnosci [mm]
Skrzydio nr a .bNaroze skrzyd!‘aC _ | Odchylka max.
1-A 0,46 0,98 0,77 0,16 0,98

Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikow przy poziomie ufnosci 95% dla k=2.

Wymaganie Dokument odniesienia Wynik badania
prostokatnosé
max. £ 1,5mm {klasa 1) AT-15-6243/2015, 0,98 mm (1-A}
max. £ 1,5mm {(klasa 2) PN-EN 15292001
max. + 1,0mm (klasa 3) a :
zgodnie z normg z pkt. 3.
PN-EN 1529:2001 klasa 3
Deklarowany poziom zgodnosci wg DZ Nr: 24/AZ
Deklarowany poziom zgodnosci Dokument odniesienia:
DZ Nr: 24/AZ,
Klasa 2 AT-15-6243/2015,

PN-EN 1529:2001

4. Plasko$é skrzydet drzwiowych
Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 851:2000.

Drzwi przed badaniem:
— brak uszkodzeri mechanicznych,
— ofcieznica osadzona w ramie symulujgcej otwor w murze,

Szczegbtowe wyniki badan podano w tablicy 5. Miejsca pomiardéw pokazano na rys.4.
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1. =" 3 2
1A
R 4,

Rys. 4. Miejsca pomiarow ugiecia brzegow skrzydet.

Tabela 5. Wyniki pomiarow plaskosci skrzydta.

Skrzydto nr 1-A

2Zwichrowanie skrzydia 1 L ;arOZa 31 4 2
(odchyika od ptaskosci
naroza) [mm) - - 0,70 -

Ugiecie brzeg skizydia
brzegu t\f}im"a. 12 | 34 | 1-3 | 24
skrzydta | OWierania '5 45 10,27 | 0,44 | 0,28
{odchytka od brzeg skrzydia
plt?;lézim strona_ 1-2 [ 34 [ 1-3 | 24
skizydia) | Z2mvkanial g 421009 (052 |0,08
[mm]
Odchytka od strona 0.05
ptaskosci | otwierania !
migjscowej strona 0.07
[mm] zamykania ’

Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw przy poziomie ufnosci 95% dia k=2.

Wymaganie Dokument odniesienia Wynik badania

zwichrowanie / wygiecie wzdiuzne

max. £ 10,0 mm (klasa 1)

max. + 8,0 mm (klasa 2) 0,70/0,52 mm (1-A)
max. + 4,0 mm (klasa 3)
max. £ 2,0 mm (klasa 4)

zgodnie z norma z pkt. 4.
PN-EN 1530:2001 klasa 4 / klasa 4

wygiecie poprzeczhe

max. £ 6,0 mm {klasa 1)

max. + 4.0 mm (klasa 2) AT-15-6243/2015, 0,40 mm {1-A)
max. £ 2,0 mm (klasa 3) PN-EN 1530:2001

max. £ 1,0 mm {klasa 4)

zgodnie z norma z pkt. 4. Klasa 4

PN-EN 1530:2001
ptaskos¢ miejscowa

max. + 0,6 mm (klasa 1)
max. + 0,4 mm (klasa 2) 0,07 mm (1-A)
max. £ 0,3 mm (klasa 3)
max. £ 0,2 mm (klasa 4)
zgodnie z norma z pkt. 4.

PN-EN 1530:2001 klasa 4

Wynik koficowy badania klasa 4
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Deklarowany poziom zqodnosci wg DZ Nr: 24/AZ

Deklarowany poziom zgodnosci

Dokument odniesienia:

DZ Nr: 24/AZ,
AT-15-6243/2015,
PN-EN 1530:2001

Klasa 3

5. Sily operacyjne
Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 12046-2:20001

Drzwi przed badaniem:
— brak uszkodzen mechanicznych,
- ofcieznica osadzona w ramie symulujacej otwor w murze.

Szczegdlowe wyniki badar podane w tablicy 8-9.

5.1. Dynamiczna sita zamykajaca
Szczegdlowe wyniki badan podano w tablicy 6.

Tab. 6. Wyniki oznaczenia warto$ci dynamicznej sity zamykajacej

Dynamiczna sita zamykajaca [N]
Skrzydio Pomiar 1 Pomiar 2 Pomiar 3 $rednia
1-A 1.0 1.0 1,0 1,0

Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikdw przy poziomie ufnosci 95% dla k=2.

5.2. Sita lub moment obrotowy potrzebny do otwarcia drzwi przy uzyciu kiamki

Szczegotowe wyniki badarh podano w tablicy 7.

Tab.7. Wyniki oznaczenia sity potrzebnej do otwarcia drzwi przy uzyciu klamki (na ram. 0,1 m)

Warto$¢ pomierzona sity [N] + (wartoé¢ obliczeniowa momentu
Skrzydio obrotowego) [Nm]
Pomiar 1 Pomiar 2 Pomiar 3 $rednig
1-A 28,0 (2,80} 28,5 (2,85) 28,7 (2,87) 28,4 {2,84)

Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnoéci wynikéw przy poziomie ufnosci 95% dla k=2.

5.3. Sita lub moment obrotowy potrzebny do przekrecenia klucza w zamku

Szczegdtowe wyniki badari podano w tablicy 8.

Tab. 8. Wyniki oznaczenia sily, potrzebnej do przekrecenia klucza w zamku (na ramieniu 0,25 m)

Kierunek zamykania Kierunek ctwierania
Skrzydh Wartoéé pomierzona sity [N] (warto§é obliczeniowa Wartosé pomierzona sily [N] (wartosé obliczeniowa
fzydio momentu obrotowego [Nm) mementu obrotowego [Nmj) _
Pomiar 1 | Pomiar2 | Pomiar3 | Srednia | Pomiar1 | Pomiar2 | Pomiar3 | Srednia
1-A nie dotyczy | nie dotyczy | nie dotyczy | nie dotyczy | nie dotyczy | nie dotyczy | nie dotyczy | nie dotyczy

Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw przy poziomie ufnosci 95% dla k=2.

5.4. Sila potrzebna do rozpoczecia i utrzymania poruszenia skrzydta

Szczegolowe wyniki badar podano w tablicy 9.

Tab. 9. Wyniki oznaczenia minimalnej sity, potrzebnej do rozpoczecia i utrzymania poruszenia skizydta

Sita [N]

Skrzydic

Pomiar 1 Pomiar 2 Pomiar 3

$rednia

1-A 0,8 0.6 0.7

0.7

Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikow przy poziomie ufnosci 95% dla k=2.
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Wymaganie Dokument odniesienia Wynik badania
Dynamiczna sita zamykajaca
max. 75 N {klasa 1)
max. 50 N {klasa 2) 10N (1-A)
max. 25 N {klasa 3)
max. 10 N (klasa 4)
zgodnie z norma pkt. 4. Klasa 4

PN-EN 12217;2005
Sita lub moment obrotowy potrzebny do otwarcia
drzwi przy uzyciu klamki
max. 100 N fub 10 Nm (klasa 1)
max. 50 N lub § Nm (klasa 2)
max. 25 N lub 2,5 Nm (klasa 3)
max. 10 N lub 1 Nm (kiasa 4)
zgodnie z norma z pk!. 4.
PN-EN 12217:2005
Sita lub moment obrotowy potrzebny do
przekrecenia klucza w zamku
max. 20 N lub 5,0 Nm klasa 1)
max. 10 N lub 2,5 Nm (klasa 2)
max. 6 N lub 1,5 Nm (klasa 3)
max. 4 N lub 1,0 Nm (klasa 4)
zgodnie z norma pkt. 4.
PN-EN 12217:2005
Sita potrzebna do rozpoczecia i utrzymania
poruszenia skrzydta
max. 75 N (klasa 1)
max. 50 N (klasa 2)
max. 25 N (klasa 3)
max. 10 N (klasa 4)
zgodnie z norma z pkt. 4.
PN-EN 12217:2005

AT-15-6243/2015
PN-EN 12217:2005

28,4 N /2 84Nm (1-A)

kiasa 2

nie dotyczy

nie dotyczy

0,7 N (1-A)

klasa 4

Wynik koricowy badania

kiasa 2

Deklarowany poziom zgodnos$ci wg DZ Nr: 24/AZ

Deklarowany poziom zgodnosci * Dokument odniesienia:
DZ Nr: 24/AZ,
Klasa 2 AT-15-6243/2015,
PN-EN 12217:2005

6. Odpornoéé na uderzenie cialem migkkim i cigzkim

Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 949:2000.

Drzwi przed badaniem:
- brak uszkodzef mechanicznych,
— oscieznica osadzona w ramie symulujacej otwor w murze,

Szczegbdlowe wyniki badan podano w tablicy 10.
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Tab. 10. Wyniki pomiaréw odpornosci na uderzenie cialem miekkim i cigzkim

Plasko$¢ skrzydia w _
miejscach uderzen [mm] Zm:(anéal Stan okiadzin Sprawnoég d2|a{§n1?‘ drzwi po
Skrzydio nr praskosci skrzydta po uderzeniac
Przed Po skrzydia uderzeniach
uderzeniami | uderzeniach [mm]
1A Bez N
(strona 0,01 0,07 0,06 uii::c,{;z;‘n : Prawidtowa. Bez uwag.
otwierania) odksztalceri
1-A Bez
(strona 0,04 0,06 0.02 us;m:c*;zcin ' Prawidiowa. Bez uwag.
zamykania} odksztalcen

Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikow przy poziomie ufnosci 95% dia k=2.

Wymaganie Dokument odniesienia Wynik badania

Qdksztalcenie trwate ptaskosci

max. 2 mm przy E = 30 J (klasa 1)
max. 2 mm przy E =60 J (klasa 2) AT-15-6243/2015 0.06/0.02 (1-A)
max. 2 mm przy E = 120 J {(klasa 3) PN-EN 1192:2001
max. 2 mm przy E = 180 J {klasa 4)
zgodnie z normg pkt. 5. Klasa 1

PN-EN 1192:2001

Deklarowany poziom zgodno&ci wg DZ Nr: 24/AZ

Deklarowany poziom zgodno$ci Dokument odniesienia:
DZ Nr: 24/AZ,
Klasa1 AT-15-6243/2015,
PN-EN 1192:2001

7. Odporno$é na uderzenie cialem twardym
Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 950:2000.

Drzwi przed badaniem:
—~ brak uszkodzen mechanicznych,
— o$cieznica osadzona w ramie symulujacej otwor w murze,

Szczegdtowe wyniki badan podano w tablicy 11. Miejsca uderzen kuli pokazano na rys.5.
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Rys. 5. Miejsca uderzen (schemat 1)



SPRAWOZDANIE Z BADAN
NR LZE00-01836/16/Z00NZE
LABORATORIUM LZE (Umowa 01836/16/Z00NZE) Strona 13 z 20

Tab. 11. Wyniki pomiaréw w badaniu odpornosci na uderzenia ciatem twardym (E=1,5 J)

Strona otwierania
Nr Glebokosé Max. §rednica | Max. ér. powierzchni
pomiaru | odcisku kulki gi odcisku kulki popekanej do[mm]
[mm] d; [mm]

1 0,07 7,52 —-
2 0.14 8,97
3 0,16 9,35
4 0,13 10,57 -
5 0,18 10,85 —
6 0,09 6,09 —
7 0,16 8,75 -
8 0,15 9,69 —
g 0,17 9,76 —
10 0,18 10,81 -
11 0,13 9,42 —
12 0,12 7.81 —
13 0,09 8,34 —
14 0.0 8,24 -
15 ‘ 0,08 7,52 =
SUMA 1,85 133,69 e
SREDNIA 0,12 8,91 —-

Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw przy poziomie ufnosci 95% dla k=2.

Wymaganie Dokument odniesienia Whynik badania

Srednia warto$¢ $rednic wgtebier

max. 20,0 mm przy E = 1,5 J (klasa 1)
max. 20,0 mm przy E = 3 J (klasa 2)
max. 20,0 mm przy E = 5 J (klasa 3)
max. 20,0 mm przy E = 8 J (klasa 4)

zgodnie z norma, pkt. 5.
PN-EN 1192:2001

Srednia warlo$¢ glebokosci wgtebien

max. 1,0 mm przy E=1,5J (klasa 1)
max. 1,0 mm przy E = 3 J (klasa 2) AT-15-6243/2015
max. 1,0 mm przy E = 5 J (klasa 3) PN-EN 1192:2001
max. 1,0 mm przy E = 8 J (klasa 4)

zgodnie z norma pkt. 5.
PN-EN 1192:2001

Max wartoéé glebokosci wgtebier
max. 1,5 mm przy E = 1,5 J (klasa 1)
max. 1,5 mm przy E = 3 J (klasa 2)
max. 1,5 mm przy E = 5 J (klasa 3}
max. 1,5 mm przy E = 8 J (klasa 4)
zgodnie z normg pkt. 4.
PN-EN 12217:2015-06

Wynik koficowy badania klasa 1

8,91 mm przy E=1,,5 J (1-A}

klasa 1

0,12 mm przy E=1,5.J (1-A)}

klasa 1

0,18 mm przy E=1,5 J (1-A)

klasa 1

Deklarowany poziom zgodnos$ci wg DZ Nr: 24/AZ

Deklarowany poziom 2zgodnosci Dokument odniesienia:
DZ Nr: 24/AZ,
Klasa 1 AT-15-6243/2015,
PN-EN 1192:2001
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8. Odpornos$¢ na wstrzasy
Badanie przeprowadzono zgodnie z PB LK-078/8/04-2010.

Drzwi przed badaniem:
~  brak uszkodzerh mechanicznych,
- oscieznica osadzona w ramie symulujgcej otwor w murze,

Szczegotowe wyniki badan podano w tablicy 12. Schemat badania pokazano na rys.6.

/" 60
N

/ﬂ

T

Rys. 6. Badanie odpornosci na wstrzasy
Badaniu poddano przedmictowe drzwi o wymiarach skrzydta:
— drzwi 1A - skrzydio o wym. 845x2045 mm:
- P=1/2x80x0,845x2045=69 N

Tab. 12. Wyniki badania odpornosci na wstrzasy

Skrzydio nr Ob"i[if]e"ie Hosé cykli Wynik
1-A 69 50 brak uszkodzen

Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw przy poziomie ufnosci 95% dla k=2.

Wymaganie Dokument odniesienia Wynik badania

Brak uszkodzer, zachowanie funkcjonalnosci
oraz sprawnosci dzialania przy n = 50 {klasa 2}

Brak uszkodzen, zachowanie funkcjonalnosci _
oraz sprawnoéci dziatania przy n = 100 (klasa 3) AT-15-624372015 | 011 mm przy Q=400N (1-A)
Brak uszkodzen, zachowanie funkcjonalnosci PB LK-078/8/04-2010
oraz sprawno$ci dziatania przy n = 100 (klasa 4)
zgodnie z normg pkt. 5. klasa 2

PN-EN 1182:2001

9. Odporno$é drzwi na obcigZenie statyczne pionowe, dzialajace w plaszczyinie skrzydia
Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 947:2000.

Drzwi przed badaniem:
— brak uszkodzer mechanicznych,
— o$cieznica osadzona w ramie symulujacej otwor w murze,

Szczegbiowe wyniki badan podano w tablicy 13. Schemat badania pokazano na rys.7.
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80°

Q=400 N
Rys. 7. Schemat obcigzenia i pomiarow,

Tab. 13. Wyniki pomiaréw odpornosci na cbcigzenia statyczne dzialajgce w pltaszczyznie skrzydia

Skrzydio nf Diugoéé przeka-tnej »D" [mm] Odksztatcenie [mm] - po Odksztatcenia tmrafe .
770 | Przed obciaz. | Poobeigz. | 300 8 utrzymywania obe. F | (MM} - Lol :feﬁigd'}dl‘é‘c'a
1-A 2212 2212 0,33 0,11

Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw przy poziomie ufnosci 95% dla k=2.

Wymaganie Dokument odniesienia Wynik badania

Odkszta{cenie trwate

max. 1,0 mm przy Q = 400 N (kiasa 1)
max. 1,0 mm przy Q = 600 N (klasa 2) AT-15-6243/2015
max. 1,0 mm przy Q = 800 N (klasa 3) PN-EN 1192:2001
max. 1.0 mm przy Q = 1000 N (klasa 4)
zgodnie z norma pkt. 5.
PN-EN 1192:2001

Deklarowany poziom zgodnosci wg DZ Nr: 24/AZ

0,11 mm przy Q=400N (1-A)

klasa 1

Deklarowany poziom zgodnosci Dokument odniesienia:
DZ Nr: 24/AZ,
Klasa 1 AT-15-6243/2015,
PN-EN 1192:2001

9. Wyfrzymatoéé skrzydia drzwiowego na skrecanie statyczne
Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 948:2000.

Drzwi przed badaniem:
— brak uszkodzeri mechanicznych,
— o©oscieznica osadzona w ramie symulujgcej otwor w murze,

Szczegdlowe wyniki badan podano w tablicy 14. Schemat badania pokazano na rys.8.
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L
90°
o—
Q=200N

Rys. 8. Obcigzanie skrzydet

Tab. 14. Wyniki pomiarow odksztatcen skrzydia przy skrecaniu statycznym

Skizydto | perios | Ocksatatcenie [mm - po 300 s Odksztalcenia trwale
nr QiN] utrzymywania obc. F [mm] - po 180s od zdjecia obciazenia F
1-A 200 22,65 0,14
Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw przy poziomie ufnosci 95% dla k=2.
Wymaganie . Dokument odniesienia Wynik badania
Odksztaicenie trwale
max. 2,0 mm przy Q = 200 N {klasa 1) _
max. 2,0 mm przy Q = 250 N (klasa 2) AT-15-6243/2015 0,14 mm przy Q=200N (1-A)
max. 2,0 mm przy Q = 300 N (klasa 3) PN-EN 1192:2001
max. 2,0 mm przy Q = 350 N {klasa 4)
zgodnie z normg pkt. 5.
PN-EN 1192:2001 klasa 1

Deklarowany poziom zgodnos$ci wg DZ Nr: 24/AZ

Deklarowany poziom zgodnosci Dokument odniesienia:
DZ Nr; 24/AZ,
Klasa 1 AT-15-6243/2015,
PN-EN 1192:2001

10. Odpornosé drzwi na wielokrotne otwieranie i zamykanie

Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 1191:2002.

Drzwi przed badaniem:
- brak uszkodzer mechanicznych,
— oscieznica osadzona w ramie symulujacej otwor w murze,

Szczegdlowe wyniki badan podano w tablicy 16. Dane wej$ciowe do badarh podano w tablicy 15. Przebieg
badania podano w tablicy 17.
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Tab. 15. Dane wejsciowe do badania odporno$ci na wielokrotne otwieranie i zamykanie wg PN-EN
1191:2002

Zesp6t drzwiowy ze skrzydtem czynnym ,1-A” — Drzwi wewnatrzlokalowe systemu DRE 80 cm, sosna
biata, wraz z o$cieznica

Liczba wykonanych cykli: 20 000
Masa skrzydla m=175kg/ o T -
(przed/po badaniu) czynne 17,5kg Predko$¢ odniesienia V =0,50 m/s
Promien i kat obrotu*
krawedzi przymykowej czynne Ri = 845 mm a=90°
skrzydta
Skok skrzydia** czynne § = 1327 mm (warto$€ obliczona)

as = 50,49/ 50,79 mm

b1 = 47,23 /47,90 mm

ap = 48,87 / 49,06 mm

Odleglosci migdzy bz = 54,98 / 55,38 mm
punktami odniesienia czynne
(przed / po badaniuy*** a3 =59,21/59,23 mm

bs — konstrukcja uniemozliwia pomiar

a4 = 59,45/ 55,56 mm

b = konstrukcja uniemozliwia pomiar

* Kat obrotu ,a” — odczytany z programu komputerowego urzgdzenia
** Skok skrzydta — obliczony ze wzoru: § = 1,57"R

*** Odlegtosci miedzy punktami odniesienia an, b, — zmierzona przed i po badaniu

Tab. 16. Wynik badania odpornosci na wielokrotne otwieranie i zamykanie wg PN-EN 1191:2002

Rodzaj Wartosé sity [N]
sprawdzanych Cykl badania
sit operacyjnych

Pomiar 1 Pomiar 2 Pomiar 3 Srednia
Pio

Uwagi

Sila potrzebna do
zamkniecia 1,0 1,0 1,0 1,0
skrzydia [N]

Sita potrzebna do Przed 4

rozpoczecia i badaniem
utrzymania 0,8 06 0,7 0,7
poruszenia
skrzydia [N]
o+ — funkcjonalnoéé zostata zachowana. Wynik pozytywny
.~ — brak funkcjonalnosci. Uszkodzenia. Wynik negatywny.
Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw przy poziomie ufnosci 95% dla k=2.
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Tab. 16.c.d. Wynik badania odpornosci na wielokrotne otwieranie i zamykanie wg PN-EN 1191:2002

Rodzaj
sprawdzanych
sit operacyjnych

Warto$¢ sity [N]

Cykl badania

Pomiar 1 Pomiar 2 Pomiar 3

Srednia Uwagi

Pi 100

Sita potrzebna do
zamkniecia 1,0 1,0 1,0
skrzydia [N]

1,0

Sila potrzebna do
rozpoczecia i
utrzymania 0.7 0,7 0,6
poruszenia
skrzydia [N]

Po badaniu

0,7

4" — funkcionalnoéé zostata zachowana. Wynik pozytywny
.~ — brak funkcjonalnoéci. Uszkodzenia. Wynik negatywny.

Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikow przy poziomie ufnosci 95% dla k=2.
Tab. 17. Wykonane cykle otwierania i zamykania wg PN-EN 1191:2002

: : . o Uwagi
Liczba wykonanych cykli | Temperatura [°C] Wilgotnosé [%] Serwisowanie/smarowanie

0 25 48 -—
5000 25 61 —
10 000 24 53 —
15 000 23 42 —

Koniec badania. Bez uszkodzer:.

20000 23 36 Funkcjonalnosé zostala zachowana

Badania

przeprowadzono w okresie: 08.08.2016+12.08.2016

Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw przy poziomie ufnosci 95% dla k=2.

Wymaganie Dokument odniesienia

Wynik badania -

Dynamiczna sita zamykajaca

max. 75 N (klasa 1)
max. 50 N (klasa 2)
max. 25 N (kiasa 3)
max. 10 N {klasa 4)

zgodnie z norma pkt. 4.

PN-EN 12217:2005 AT-15-6243/2015

Sita potrzebna do rozpoczecia i utrzymania

PN-EN 12217:2005
poruszenia skrzydta

max. 75 N (klasa 1}
max. 50 N (klasa 2}
max. 25 N {klasa 3)
max. 10 N (klasa 4)

zgodnie z norma z pkt. 4.
PN-EN 12217:2005

Przed Po

1,0N(1-A) | 1.0N(1-A)

klasa 4 klasa 4

0,7N(1-A) | 0,7N(1-A)

kiasa 4 klasa 4

Whynik koricowy badania

Brak uszkodzen,
funkcjonalnosé i
prawidlowo$é dziatania
zachowana przy
20 000 cykli otwierania i
zamykania Brak zmiany
klasy w zakresie sit

20 000

DZ Nr: 24/AZ,
AT-15-6243/2015,
PN-EN 12217:2005

Inne badania:

Brak

operacyjnych.
Deklarowany poziom zgodnoéci wg DZ Nr: 24/AZ
Deklarowany poziom zgodnosci Dokument odniesienia:
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Ocena | interpretacja wynikéw badan na zgodno$é z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego”(poza
zakresem akredytacji)

1. Dla badanych drzwi — Drzwi wewnatrzlokalowe systemu DRE 80 cm, sosna biala, wraz z o$cieznicg
deklarowany przez Producenta poziom zgodno$ci w zakresie:

- wymiaréw to: klasa 2 wg (PN-EN 1529:2001},

- prostokatnosci to: klasa 2 wg (PN-EN 1529:2001),

- ptaskosci to: klasa 3 wg (PN-EN 1530:2001)

— sit operacyjnych to: klasa 2 wg (PN-EN 12217:2005)

— odpornoéci na uderzenie ciatem migkkim i ciezkim to: klasa 1 wg (PN-EN 1192:2001)

— odpornosci na uderzenie ciatem twardym to: klasa 1 wg (PN-EN 1192:2001)

- odpornosci na wstrzagsy to: 50 cykli (klasa 2) wg {(PB LK-078/8/04-2010)

— odporno$ci na obcigzenie statyczne pionowe to: klasa 1 wg (PN-EN 1192:2001)

— odporno$ci na skrecanie statyczne to: klasa 1 wg (PN-EN 1192:2001)

— odpornoéci na wielokrotne otwieranie i zamykanie to: 20 000 cykli wg (PN-EN 1191:2002)

2. Na podstawie przeprowadzonych badan uzyskano wynik w zakresie:

— wymiardw to: klasa 2 wg (PN-EN 1529:2001),

— prostokatnosci to: klasa 3 wg (PN-EN 1529:2001),

— plaskosci to; klasa 4 wg (PN-EN 1530:2001)

~ sit operacyjnych to: klasa 2 wg (PN-EN 12217:2005)

— odpornoéci na uderzenie ciatem miekkim i ciezkim to: klasa 1 wg (PN-EN 1192:2001)

- odpornoéci na uderzenie ciatem twardym to: klasa 1 wg (PN-EN 1192:2001)

- odporno&ci na wstrzasy to: 50 cykli (klasa 2) wg (PB LK-078/8/04-2010)

- odpornosci na obcigzenie statyczne pionowe to: klasa 1 wg (PN-EN 1192:2001)

~ odpornosci na skrecanie statyczne to: klasa 1 wg (PN-EN 1192:2001)

— odpornosci na wielokrotne otwieranie i zamykanie to: 20 000 cykli wg (PN-EN 1191:2002)

3. Kryterium pozytywnej oceny wg PN-EN 14351-1+A1:2010 — zaden wynik badania nie moze by¢
mniejszy niz poziom zgodno$ci deklarowany przez Producenta (wg DZ Nr: 24/AZ) j..
w zakresie:

—  wymiaréw — minimalna klasa 2 wg (PN-EN 1522:2001) - wynik pozytywny, uzyskano klase 2
wg (PN-EN 1529:2001),

- prostokatnos$ci — minimalna klasa 2 wg (PN-EN 1529:2001) — wynik pozytywny, uzyskano klase
3 wg (PN-EN 1529:2001},

— ptaskos$ci — minimalna klasa 3 wg (PN-EN 1530:2001) — wynik pozytywny, uzyskano klase 4
wg {(PN-EN 1530:2001)

— sit operacyjnych — minimalna klasa 2 wg (PN-EN 12217:2005) — wynik pozytywny, uzyskano
klase 2 wg (PN-EN 12217:2005)

- odpornosci na uderzenie ciatem migkkim i ciezkim — minimalna klasa 1 wg {(PN-EN 1192:2001)
- wynik pozytywny, uzyskano klase 1 wg (PN-EN 1192:2001)

- odpornosci na uderzenie ciatern twardym — minimalna klasa 1 wg (PN-EN 1192:2001) — wynik
pozytywny, uzyskano klase 1 wg (PN-EN 1192:2001)

- odpornosci na wstrzgsy — minimalna ilos¢ cykli: 50 cykli (klasa 2) wg (PN LK-078/8/04-2010) ~
wynik pozytywny, uzyskano 50 cykli (klase 2) wg (PB LK-078/8/04-2010})

— odpornosci na obcigzenie statyczne pionowe — minimalna klasa 1 wg (PN-EN 1192:2001) —
wynik pozytywny, uzyskano klase 1 wg (PN-EN 1192:2001)

- odpornosci na skrecanie statyczne — minimalna klasa 1 wg (PN-EN 1192:2001) — wynik
pozytywny, uzyskano klase 1 wg wg (PN-EN 1192:2001)

- odpornosci na wielokrotne otwieranie | zamykanie — minimaina ilos¢ cykli: 20 000 cykli wg (PN-
EN 1191:2002) — wynik pozytywny, uzyskano 20 000 cykli wg (PN-EN 1191:2002)

4, Biorgc pod uwage powyzsze wynik badania w zakresie:

- wymiaréw nalezy uznac za pozytywny,
— prostokatnosci nalezy uzna¢ za pozytywny,
— ptaskosci nalezy uzna¢ za pozytywny,
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- sit operacyjnych nalezy uznac¢ za pozytywny,

- odporno$ci na uderzenie ciatem migkkim i cigzkim nalezy uznac¢ za pozytywny,
- odpornosci na uderzenie ciatem twardym nalezy uznac za pozytywny,

- odpornosci na wstrzasy nalezy uznac za pozytywny,

— odporno$ci na obciazenie statyczne pionowe nalezy uznac za pozytywny,

- odpornosci na skrecanie statyczne nalezy uznac za pozytywny,

— odpornoéci na wielokrotne otwieranie i zamykanie nalezy uznac za pozytywny.

Uwagi: Powyzsze oceny i interpretacje dotycza tylko badanej prébki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach oraz w postaci elektronicznej.

Kierownik Laboratorium
lementé6w Budowianych

/%g‘)/éV// ‘Wmuczenaw

Podpis przeprowadzajacego badanie imle, nazwisko i podpis Kierownika Laboratorium

Makesz ‘jp.dm.\sh 4_@’(\

Odpowledzialnﬁ za badanie Osoba autoryzujaca




